[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _06.12.2012__ № _1159____

р.п. Сосьва

О внесении изменений в постановление администрации Сосьвинского городского округа от 07.11.2011 № 1035 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Молодежь Сосьвинского городского округа на 2012-2015 годы»
         В связи с корректировкой сумм финансирования муниципальной целевой программы «Молодежь Сосьвинского городского округа на 2012 – 2015 годы», утвержденной постановлением   администрации Сосьвинского городского округа от 07.11.2011 № 1035, а также руководствуясь статьями 30.1, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную целевую программу «Молодежь Сосьвинского городского округа на 2012-2015 годы», утвержденной постановлением администрации Сосьвинского городского округа от 03.11.2011 №1031, следующие изменения:

1) пункт «Источники и объемы финансирования Программы» Раздела 1. «Паспорт муниципальной целевой программы «Молодежь Сосьвинского городского округа» на 2012-2015 годы» изложить в следующей редакции:

	Источники и объемы финансирования Программы
	Финансирования Программы из местного бюджета.

Объем финансирования всего – 748.7 тыс. руб. в том числе по годам:

2012 г.-105.7 тыс. руб.

2013 г.-180.0 тыс. руб.

2014 г.-222.0 тыс. руб.

2015 г.-241.0 тыс. руб.

2) Раздел 4. «Объем финансового обеспечения реализации Программы» изложить в следующей редакции:
Финансирование программы предполагается осуществлять за счет средств местного бюджета на 2012-2015 годы в сумме  748.7 тыс. рублей.

Распределение объемов финансирования по годам реализации программных мероприятий:

2012 г.-105.7 тыс. руб.

2013 г.-180.0 тыс. руб.

2014 г.-222.0 тыс. руб.

2015 г.-241.0 тыс. руб.
3) Приложение №2 к муниципальной целевой программе «Молодежь Сосьвинского городского округа» на 2012-2015 годы "План мероприятий по реализации муниципальной целевой программы «Молодежь Сосьвинского городского округа на 2012 – 2015 годы» " изложить в следующей редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Сосьвинские вести»- «Муниципальный вестник» и официальном сайте администрации Сосьвинского городского округа.

 3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа по социальным вопросам Д.А. Каданцева.

Глава администрации

Сосьвинского городского округа

                                  А.В. Козяев
                                                                               Приложение № 2

                                                                                к муниципальной целевой программе
                                                                                 «Молодежь Сосьвинского городского округа»
                                                                          на 2012-2015 годы
План мероприятий по реализации целевой программы
«Молодежь Сосьвинского городского округа» на 2012 – 2015 годы
	№
	Наименование мероприятия
	Сроки исполне-ния
	Испол-нители
	Финансирование (тыс. руб.)
	Результат

	2012
	2013
	2014
	2015

1. Поддержка общественно-значимых инициатив молодежи, деятельности молодежных общественных объединений.

	1.1.
	Организация и проведение семинаров для специалистов сферы     молодежной политики, направление специалистов на курсы повышения квалификации.
	Ежегод​но октябрь
	УКМиС
	-
	-
	3.0
	-
	Повышение квалификации специалиста молодежной политики

	1.2.

	Проведение сборов-семинаров молодежного актива округа, старшеклассников по волонтерской деятельности. Заведение журналов  регистрации волонтеров и волонтерских книжек.
	Ежегодно  август
	УКМиС, ОМС
	-
	-
	-
	-
	Приобретение практического опыта

	1.3.
	Организация общественной работы  с советами учащихся в образовательных учреждениях Сосьвинского городского округа, поддержка мероприятий органов молодежного самоуправления (оформление зала, оплата транспорта участникам слетов, приобретение призов)
	Ежегодно по графику меропри ятий
	УКМиС, ОМС, УО
	10.0
	12.0
	14.0
	16.0
	Привлечение молодёжи к участию в общественной и политической       жизни, вовлечение молодых людей в деятельность органов самоуправления в различных    сферах жизни общества

	1.4.
	Участие молодежи Сосьвинского городского округа в молодежных областных форумах и фестивалях (оплата вступительного взноса, оплата транспортных расходов)
	Ежегодно по графику меро-

приятий
	УКМиС, ОМС, УО
	5.1
	12.0
	14.0
	16.0
	Обмен опытом, поддержание имиджа Сосьвинского городского округа

	1.5.
	Участие творческих коллективов округа в областном фестивале детского и юношеского творчества «Серебряное копытце» г. Новая - Ляля (оплата вступительного взноса, оплата транспортных расходов)
	Ежегодно апрель
	УКМиС
	1.5
	15.0
	20.0
	20.0
	Повышение эффективности работы творческих коллективов, обмен опытом, поддержание имиджа Сосьвинского городского округа

	1.6.
	Участие творческих коллективов округа в международном фестивале детского и юношеского творчества «Микс - Арт» г. Екатеринбург (оплата вступительного взноса, оплата транспортных расходов)
	Ежегодно декабрь
	УКМиС
	10.0
	15.0
	20.0
	25.0
	Повышение эффективности работы творческих коллективов, обмен опытом, поддержание имиджа Сосьвинского городского округа

	1.7.
	Участие творческих коллективов округа в международном молодежном конкурсе хорового искусства «Рождество в России»
г.Екатеринбург оплата вступительного взноса, оплата транспортных расходов)
	Ежегодно январь
	УКМиС
	5.6
	15.0
	20.0
	25.0
	Повышение эффективности работы творческих коллективов, обмен опытом, поддержание имиджа Сосьвинского городского округа

	1.8.
	Участие творческих коллективов округа в областном телевизионном конкурсе молодых исполнителей «Песня не знает границ» Северного Управленческого округа (оплата вступительного взноса, оплата транспортных расходов)
	Ежегодно февраль
	УКМиС
	7.0
	8.0
	9.0
	10.0
	Повышение эффективности работы творческих коллективов, обмен опытом, поддержание имиджа Сосьвинского городского округа

	Всего по направлению:

	39.2
	77.0
	100.0
	112.0

2. Привлечение работающей молодежи к здоровому образу жизни, организация отдыха и оздоровления работающей молодежи
	2.1.
	Организация конкурса среди предприятий - «Коллективы без курильщиков», «День без пива» и т.д. (приобретение призов)

	Ежегодно июнь
	УКМиС, ОУ
	2.0
	2.0
	2.0

	3.0
	Отвлечение молодежи от дурных привычек

	2.2
	Организация мероприятий, направленных на пропаганду здорового образа жизни на всех предприятиях:

- молодежная акция «Нет наркотикам!»;

- молодежная акция «День без алкоголя и табака»;

- Мы против СПИДа»

(изготовление буклетов, приобретение призов)
	Ежегодно  сентябрь декабрь
	УКМиС, ОУ, все организа-ции и пред-приятия округа (по согласованию)
	1.0

1.0

1.0
	1.0

1.0

1.0
	1.0

1.0

1.0
	1.0

1.0

1.0
	Отвлечение молодежи от дурных привычек, пустого времяпрепро-вождения

	2.3
	Организация молодежного фестиваля рэпа, тектоник и брейк-данса (приобретение призов)
	Ежегодно

июль
	УКМиС, все организа-ции и пред-приятия округа (по согласованию)
	-
	2.0
	3.0
	3.0
	Развитие творчества среди молодежи, вовлечение подростков в кружки и клубы по интересам

	2.4
	Организация выезда молодых семей на отдых в выходные дни на Конжак (оплата найма транспорта или оплата гостиницы)
	Ежегодно  июль
	УКМиС, ОМС
	-
	5.0
	5.0
	5.0
	Укрепление семейных традиций

	2.5
	Организация мероприятий, направленных на развитие волонтерской (добровольческой) деятельности в молодежной среде
	Ежегодно  ежеквар-тально
	УКМиС, КДН
	-
	-
	-
	-
	Вовлечение молодежи в общественную деятельность

	2.6
	Организация ежегодного благотворительного марафона «Молодежь выбирает… лучшую жизнь» (приобретение призов)
	Ежегодно  май-октябрь
	УКМиС, МУК КДЦ
	6.5
	15.0
	20.0
	25.0
	Профилактичес-кие мероприятия, направленные на отвлечение молодежи и подростков от правонарушений

	2.7
	Организация конкурса на лучшую организацию работы по профилактике вредных привычек и пропаганде ЗОЖ (приобретение призов)
	Ежегодно  ноябрь
	УКМиС
	4.0
	5.0
	6.0
	7.0
	Формирование и пропаганда ЗОЖ

	Всего по направлению:

	15.5
	32.0
	39.0
	46.0

3. Содействие занятости и трудоустройству подростков и молодежи
	3.1
	Оказание информационной помощи по трудоустройству молодежи. Изготовление стенда для информации по трудоустройству
	Ежегодно  ежеквар-тально
	УКМиС, ОМС
	5,0
	Не тре-бует зат-рат
	Не тре-бует зат-рат
	Не тре-бует зат-рат
	Организовать информационные стенды

	3.2
	Организация работы летней молодежной биржи труда и проведение мероприятий по досугу молодежи во время летней молодежной биржи (приобретение призов)
	Ежегодно  июнь-июль
	УКМиС, МОУ ДОД ДДТ
	5.0
	5.0
	6.0
	6.0
	Организация досуга молодежи

	Всего по направлению:

	10.0
	5.0
	6.0
	6.0

4. Содействие всестороннему развитию молодых людей их творческих способностей, навыков самореализации и самореализации личности.
	4.1
	Фестиваль-конкурс самодеятельности среди работающей молодежи предприятий (оформление зала и приобретение призов)
	Ежегодно июнь-июль
	УКМиС, все организа-ции и пред-приятия округа (по согласо-ванию)
	7,0
	15,0
	20,0
	20,0
	Создание традиционных праздников, акций молодежи Сосьвинского городского округа

	4.2
	Организация выставки молодых художников, фотовыставки, выставки прикладного искусства.
(оформление зала и приобретение призов)
	Ежегодно  ноябрь
	УКМиС, ОУ, все организа-ции и пред-приятия округа (по согласо-ванию)
	1,0
	1,0

	1,0
	1,0
	Воспитание традиционных форм работы с молодежью

	4.3
	Проведение традиционного конкурса-фестиваль КВК (оформление зала и приобретение призов)
	Ежегодно

по графику
	УКМиС, учрежде-ния культуры
	5,0
	7.0
	8.0
	8.0
	Поддержка традиций молодежи Сосьвинского городского округа и развитие творческих способностей

	4.4
	Проведение молодежного фестиваля, посвященного Дню Российской молодежи (оформление зала и приобретение призов)
	Ежегодно  июль
	УКМиС, ОМС
	20.0
	20.0
	25.0
	25.0
	Поддержка традиций молодежи Сосьвинского городского округа

	Всего по направлению:

	33.0
	43.0
	54.0
	54.0

5. Организация работы с предприятиями, с работающей молодежью
	5.1
	Организовать общественные организации работающей молодежи на предприятиях
р.п. Сосьва,

п. Восточный,
с. Кошай
	В течении года
	УКМиС

ОМС

Все организа-ции и пред-приятия округа
	Не тре-бует зат-рат
	Не тре-бует зат-рат
	Не тре-бует зат-рат
	Не тре-бует зат-рат
	Активизация молодежи

	5.2
	Организованное проведение акции по благоустройству памятника,  символизирующего «Центр Свердловской области»
	Ежегодно Апрель - сентябрь
	УКМиС

ОМС

Все организа-ции и пред-приятия округа
	-

	-

	-
	-
	Вовлечение молодежи  в активную творческую деятель-ность

	5.3
	Проведение конкурсов профмастерства на предприятиях в дни профессиональных праздников:

- день социального работника

- день медицинского работника

- день торговли

- день работника леса

-  день учителя

- день строителя

 - «Почетный наставник работающей молодежи»;

 - «Лучший молодой рабочий»;

 - «Лучшая молодежная бригада».
	Ежегодно

12 января
8 июня

20 июня

24 июля

5 октября

8 августа

июнь
	УКМиС

	8.0

1,0
1,0

1,0

1,0

1,0

-
1,0

1,0
1,0

	23,0

3,0
3,0

3,0

3,0

3,0

3,0
3,0

1,0
1,0

	23,0

3,0
3,0

3,0

3,0

3,0

3,0
3,0

1,0
1,0

	23,0

3,0
3,0

3,0

3,0

3,0

3,0
3,0

1,0
1,0

	Повышение значимости профессий

	5.4
	 Молодежный форум Общественного молодежного совета при главе Сосьвинского городского округа с работающей молодежью накануне выборов
	Ежегодно  июнь
	УКМиС,

ОМС
	Не тре-бует зат-рат
	Не тре-бует зат-рат
	Не тре-бует затрат
	Не тре-бует зат-рат
	Повышение правовой активности молодежи

	Всего по направлению:

	8.0
	23,0
	23,0
	23,0

	Всего по программе:

	105,7
	180,0
	222,0
	241,0